
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI MILANO

CONCESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO SOTTOFORMA DI SGRAVIO 
DELLA TARIFFA ORARIA, PER UTILIZZO DELLA PALESTRA DELLE 
SCUOLE DI OLCELLA, PER IL CORSO ORGANIZZATO DA HAKUNA MATATA 
SULLA "MEDITAZIONE VIPASSANA RESPIRO CONSAPEVOLE"- MINOR 
ENTRATA DI E. 220,00.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 109 

19/09/2017

 33 

Data

L'anno DUEMILADICIASSETTE questo giorno DICIANNOVE del mese di SETTEMBRE alle ore 
17:30 convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 109 DEL 19/09/2017 

 

OGGETTO: 

CONCESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO SOTTOFORMA DI SGRAVIO DELLA 
TARIFFA ORARIA, PER UTILIZZO DELLA PALESTRA DELLE SCUOLE DI 
OLCELLA, PER IL CORSO ORGANIZZATO DA HAKUNA MATATA SULLA 

"MEDITAZIONE VIPASSANA RESPIRO CONSAPEVOLE"- MINOR ENTRATA DI E. 
220,00. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Richiamati gli intenti programmatici dell’Amministrazione Comunale relativamente alla 
promozione di iniziative socioculturali svolte dalle Associazioni del territorio; 
 

Viste la nota, allegata, del 08.09.2017 con prot. n.18299, inviata dall’associazione Hakuna 
Matata di Busto Garolfo, con la quale viene richiesto l’utilizzo della palestra delle Scuole di Olcella  
ed il Patrocinio per l’organizzazione di in un corso di “Meditazione Vipassana Respiro 
Consapevole”, articolato in 10 incontri rivolti agli adulti ed anche ai ragazzi in età scolare; 

 
Vista la richiesta di utilizzo delle palestre allegata, alla citata nota, in cui viene individuata la 

palestra delle Scuole di Olcella nella giornata di lunedì dalle ore 20.00 alle ore 22.00, per il periodo 
dal 01.10.2017 al 31.12.2017;  

 
Richiamato, per le parti applicabili, il vigente Regolamento per la concessione di 

finanziamenti e benefici economici a soggetti pubblici e privati, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 86 del 20/12/2001, ed in particolare gli artt. n. 4 (Tipologia e natura dei 
benefici economici) n. 8 (Criteri di concessione), n. 10 (Condizioni generali di concessione)  e n. 13 
(Patrocinio e promozione); 

 
Visti i principi generali fissati dal regolamento per la concessione in uso delle palestre 

comunali, approvato con deliberazione n. 37 del 28/06/2007; 
 
Valutato di concedere, come contributo indiretto, lo sgravio totale per le ore di utilizzo della 

Palestra della Scuola di Olcella che risulta complessivamente pari ad € 220,00; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 
Promozione della Persona; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile 
dell’Area Attività Finanziarie; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 109 DEL 19/09/2017 

 

 
1. di concedere,  per le motivazioni in premessa indicate, all’Associazione Hakuna Matatata di 

Busto Garolfo il patrocinio del Comune di Busto Garolfo per un corso di “Meditazione 
Vipassana Respiro Consapevole” programmato dal 25.09.17 al 31.12.17, concedendo l’utilizzo 
gratuito della palestra di Olcella; 
 

2. di riconoscere  all’Associazione Hakuna Matata di Busto Garolfo, per l’uso, in orario extra 
scolastico della palestra della Scuola di Olcella, un contributo, sotto forma di sgravio tariffario, 
per un totae di n. 20 ore necessarie allo sviluppo del citato corso; 
  

3. di quantificare pertanto una minor entrata di € 220,00, sul capitolo 1692 “affitto impianti 
sportivi” codice piano dei conti E.3.01.03.02.002 Titolo 3 – Tipologia 100 – Categoria 3 del 
bilancio dell’esercizio in corso, come sostegno all’Associazione Hakuna Matata per il corso 
sopracitato. 
 

 Successivamente, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 
 

Visto il 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000; 
 
 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 109 DEL 19/09/2017

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACOMO ANDOLINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 109 del 19/09/2017

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

CONCESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO SOTTOFORMA DI SGRAVIO DELLA TARIFFA ORARIA, 
PER UTILIZZO DELLA PALESTRA DELLE SCUOLE DI OLCELLA, PER IL CORSO ORGANIZZATO DA 
HAKUNA MATATA SULLA "MEDITAZIONE VIPASSANA RESPIRO CONSAPEVOLE"- MINOR ENTRATA 
DI E. 220,00.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

PAOLA BOTTAZZI

Data   15/09/2017

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   18/09/2017

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


















		2017-09-22T11:20:45+0200
	BIONDI SUSANNA


		2017-10-05T16:37:56+0200
	ANDOLINA GIACOMO




